



2024年11月18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ン ジ ブ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 々 木 満 秀
(コード番号：142A 東証グロース市場)
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 新 田 圭
(TEL 03-5777-2679)

(再訂正)「2025年3月期 第2四半期決算説明資料」の一部訂正について

当社は、2024年11月14日に発表した「2025年3月期 第2四半期決算説明資料」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

2024年11月14日に発表した「2025年3月期 第2四半期決算説明資料」のうち、以下の記載内容に誤りがありましたので、訂正を行うものです。

- (1) 「上期 | 業績サマリー」(11 ページ)
- (2) 「計画サマリー」(20 ページ)
- (3) 「損益計算書」(46 ページ)
- (4) 「貸借対照表とキャッシュフロー計算書」(47 ページ)

2. 訂正内容

別紙をご参照ください。訂正箇所は赤い四角で囲んでおります。

以 上

訂正内容

(1) 「上期 | 業績サマリー」 (11 ページ)

【訂正前】

2025年3月期 第2四半期末績

上期 | 業績サマリー

夢は、18才から始まる。

ジンジブ

売上高は16.5%増の12.9億円。2Qに収益認識が集中するため、修正計画と比較した進捗率は50%を上回る。

四半期業績と通期計画及び進捗率

	2024/3期 上期(4~9月期)		2025/3期 上期(4~9月期)		2025/3期 修正計画		
	金額	前年同期比	金額	前年同期比	金額	前期比	2Q進捗率
売上高	1,109	+64.7%	1,292	+16.5%	2,388	+14.7%	54.1%
営業利益	148	赤字幅縮小	26	△82.4%	8	△97.0%	-%
経常利益	145	赤字幅縮小	25	△82.8%	4	△98.6%	-%
当期純利益	94	赤字幅縮小	18	△80.1%	1	△99.3%	-%
EPS (円)	-	-	6.51	-	0.35	-	-

【訂正後】

2025年3月期 第2四半期末績

上期 | 業績サマリー

夢は、18才から始まる。

ジンジブ

売上高は16.5%増の12.9億円。2Qに収益認識が集中するため、修正計画と比較した進捗率は50%を上回る。

四半期業績と通期計画及び進捗率

	2024/3期 上期(4~9月期)		2025/3期 上期(4~9月期)		2025/3期 修正計画		
	金額	前年同期比	金額	前年同期比	金額	前期比	2Q進捗率
売上高	1,109	+37.1%	1,292	+16.5%	2,388	+14.7%	54.1%
営業利益	148	-	26	△82.4%	8	△97.0%	-%
経常利益	145	-	25	△82.8%	4	△98.6%	-%
当期純利益	94	-	18	△80.1%	1	△99.3%	-%
EPS (円)	-	-	6.51	-	0.35	-	-

(2) 「計画サマリー」(20 ページ)

【訂正前】

2025年3月期 通期計画

夢は、18才から始まる。
ジンジブ

計画サマリー

25/3期は、売上が前期比+13.1%の23.5億円、営業利益が0.08億円を計画する。

通期業績の実績と計画

金融機関紹介・マーケティング活動からの問い合わせからの商談数が想定を下回り、受注額が通期で前年割れとなる見込み。今期は営業・マーケティング体制を再構築するとともに、フリープランからのアップセルリードの確立を採る。

(百万円)	2024/3期 通期実績			2025/3期 期初計画			2025/3期 修正計画			
	実績	売上比	前期比	実績	売上比	前期比	実績	売上比	前期比	期初計画比
受注高 (採用領域)*	2,298	-	+34.6%	3,369	-	+46.6%	1,868	-	+18.7%	△44.6%
売上高	2,082	100.0%	+37.3%	2,880	100.0%	+38.3%	2,388	100.0%	+14.7%	△17.1%
営業利益	272	13.1%	+269.3%	240	8.4%	△11.7%	8	0.3%	△97.0%	△96.6%
経常利益	253	12.2%	+291.5%	234	8.1%	△7.7%	4	0.2%	△98.6%	△98.4%
当期純利益	141	7.9%	+241.7%	148	5.1%	+4.5%	1	0.0%	△99.3%	△99.3%
EPS (円)	130.47	-	-	102.44	-	-	0.35	-	-	-

注釈 受注高は、高卒人材採用支援事業のうち採用領域に係る金額を表記している。新着領域・その他に係る受注高は含まれていない点に留意されたい。

©JINJIB Co., Ltd. All rights reserved

20

【訂正後】

2025年3月期 通期計画

夢は、18才から始まる。
ジンジブ

計画サマリー

25/3期は、売上が前期比+14.7%の23.8億円、営業利益が0.08億円を計画する。

通期業績の実績と計画

金融機関紹介・マーケティング活動からの問い合わせからの商談数が想定を下回り、受注額が通期で前年割れとなる見込み。今期は営業・マーケティング体制を再構築するとともに、フリープランからのアップセルリードの確立を採る。

(百万円)	2024/3期 通期実績			2025/3期 期初計画			2025/3期 修正計画			
	金額	売上比	前期比	金額	売上比	前期比	金額	売上比	前期比	期初計画比
受注高 (採用領域)*	2,298	-	+34.6%	3,369	-	+46.6%	1,868	-	△18.7%	△44.6%
売上高	2,082	100.0%	+37.3%	2,880	100.0%	+38.3%	2,388	100.0%	+14.7%	△17.1%
営業利益	272	13.1%	+269.3%	240	8.4%	△11.7%	8	0.3%	△97.0%	△96.6%
経常利益	253	12.2%	+291.5%	234	8.1%	△7.7%	4	0.2%	△98.6%	△98.4%
当期純利益	141	6.8%	+241.7%	148	5.1%	+4.5%	1	0.0%	△99.3%	△99.3%
EPS (円)	65.23	-	-	51.22	-	-	0.35	-	-	-

注釈 EPS(円)は、2024年10月1日に普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っておりますので、全て該当期間の期首に当該分割があったものとして算出しております。

注釈 受注高は、高卒人材採用支援事業のうち採用領域に係る金額を表記している。新着領域・その他に係る受注高は含まれていない点に留意されたい。

注釈 EPS(円)は、2024年10月1日に普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っておりますので、全て該当期間の期首に当該分割があったものとして算出しております。

©JINJIB Co., Ltd. All rights reserved

20

なお、EPSについては、修正前は分割前の金額を記載しておりましたが、今回の修正のタイミングで分割後の金額に統一しております。注釈にその旨を記載しております。

(3) 「損益計算書」(46 ページ)

【訂正前】

財務三表とFAQ

損益計算書

夢は、18才から始まる。
ジフジブ

(百万円)	22/3期	23/3期	24/3期	25/3期	23/3期				24/3期				25/3期	
	実績	実績	実績	計画	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q
売上高	973	1,518	2,083	2,080	249	560	311	397	410	699	439	534	527	765
前期比	40.7%	56.0%	37.3%	17.7%	-	-	-	-	64.7%	24.8%	41.3%	34.5%	28.6%	9.4%
採用領域 (掲載契約)	474	636	745	-	109	142	173	211	131	167	202	245	149	183
採用領域 (オプション)	464	799	1,234	-	126	399	114	160	264	514	224	232	355	565
教育領域	23	73	86	-	13	16	24	20	13	15	10	48	17	15
その他	11	10	18	-	1	3	1	6	3	4	2	9	7	2
売上原価	127	243	323	-	40	115	46	42	68	153	54	48	90	160
売上総利益	846	1,274	1,760	-	209	445	265	355	343	546	385	487	437	605
売上総利益率	87.0%	84.0%	84.5%	-	83.9%	79.4%	85.3%	89.4%	83.5%	78.1%	87.8%	91.0%	82.9%	79.1%
販管費	938	1,201	1,488	-	283	334	284	300	390	351	353	395	519	497
販売促進費	50	60	70	-	5	39	11	5	25	24	9	11	24	34
広告宣伝費	122	110	84	-	45	35	14	16	31	17	14	22	35	56
人件費	471	660	838	-	138	175	172	174	211	210	208	210	262	268
その他販管費	294	371	497	-	94	86	87	104	123	100	122	152	199	139
営業利益	-92	74	272	8	-73	111	-19	55	-47	195	33	92	-82	108
営業利益率	-9.4%	4.9%	13.1%	-97.0%	-29.5%	19.7%	-6.1%	14.0%	-11.5%	27.9%	7.4%	17.1%	-15.5	14.1%
経常利益	-94	65	254	4	-74	108	-21	54	-49	194	27	81	-81	107
税引前利益	-94	67	252	-	-73	108	-21	54	-49	194	27	79	-81	113
当期純利益	-66	41	142	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

【訂正後】

財務三表とFAQ

損益計算書

夢は、18才から始まる。
ジフジブ

(百万円)	22/3期	23/3期	24/3期	25/3期	23/3期				24/3期				25/3期	
	実績	実績	実績	計画	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q
売上高	973	1,518	2,083	2,388	249	560	311	397	410	699	439	534	527	765
前期比	40.7%	56.0%	37.3%	14.7%	-	-	-	-	64.7%	24.8%	41.3%	34.5%	28.6%	9.4%
採用領域 (掲載契約)	474	636	745	-	109	142	173	211	131	167	202	245	149	183
採用領域 (オプション)	464	799	1,234	-	126	399	114	160	264	514	224	232	355	565
教育領域	23	73	86	-	13	16	24	20	13	15	10	48	17	15
その他	11	10	18	-	1	3	1	6	3	4	2	9	7	2
売上原価	127	243	323	-	40	115	46	42	68	153	54	48	90	160
売上総利益	846	1,274	1,760	-	209	445	265	355	343	546	385	487	437	605
売上総利益率	87.0%	84.0%	84.5%	-	83.9%	79.4%	85.3%	89.4%	83.5%	78.1%	87.8%	91.0%	82.9%	79.1%
販管費	938	1,201	1,488	-	283	334	284	300	390	351	353	395	519	497
販売促進費	50	60	70	-	5	39	11	5	25	24	9	11	24	34
広告宣伝費	122	110	84	-	45	35	14	16	31	17	14	22	35	56
人件費	471	660	838	-	138	175	172	174	211	210	208	210	262	268
その他販管費	294	371	497	-	94	86	87	104	123	100	122	152	199	139
営業利益	-92	74	272	8	-73	111	-19	55	-47	195	33	92	-82	108
営業利益率	-9.4%	4.9%	13.1%	0.3%	-29.5%	19.7%	-6.1%	14.0%	-11.5%	27.9%	7.4%	17.1%	-15.5	14.1%
経常利益	-94	65	254	4	-76	108	-21	54	-49	194	27	81	-81	107
税引前利益	-94	67	252	-	-73	108	-21	54	-49	194	27	79	-81	113
当期純利益	-66	41	142	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(4)「貸借対照表とキャッシュフロー計算書」(47 ページ)

【訂正前】

財務三表とFAQ 夢は、18才から始まる。
ジンジブ

貸借対照表とキャッシュフロー計算書

(百万円)	22/3 実績	23/3 実績	24/3 実績	25/3 1Q末 実績	25/3 2Q末 実績	(百万円)	22/3 実績	23/3 実績	24/3 実績	25/3 2Q 実績
資産合計	1,455	1,635	2,179	2,322	2,073	営業CF	224	310	499	-261
流動資産	1,016	1,230	1,730	1,851	1,630	税引前利益	-94	67	252	31
現預金	964	1,146	1,555	1,704	1,473	減価償却費	13	12	16	12
売掛金	19	49	116	62	32	のれん償却額	-	4	4	2
棚卸資産	1	1	2	0	0	運転資本増減*	184	-7	-11	91
その他	32	34	57	85	124	契約負債増減	492	168	259	-266
固定資産	439	405	449	471	443	法人税等支払額	-0	-2	-2	-39
有形固定資産	17	17	92	92	93	その他増減	-371	67	-20	-92
無形固定資産	50	41	47	43	40	投資CF	-34	-3	-116	17
投資その他資産	372	348	310	334	310	有形固定資産増減	-0	-1	-53	-7
繰延税金資産	339	315	243	267	236	無形固定資産増減	-31	-2	-22	-2
その他	33	32	67	67	75	その他増減	-3	-0	-41	-9
負債合計	1,511	1,612	1,693	1,810	1,480	FCF	190	307	382	-278
流動負債	1,047	1,274	1,387	1,522	1,170	財務CF	-89	-125	26	196
短期有利子負債	361	326	89	85	195	有利子負債増減	-89	-161	-291	108
契約負債	574	743	1,003	1,103	737	その他増減	-	36	317	88
その他	111	205	295	333	239	現金同等物の増減額	101	182	409	-81
固定負債	464	338	306	287	309	現金同等物の期首残高	863	964	1,146	1,555
長期有利子負債	453	327	273	254	276	現金同等物の期末残高	964	1,146	1,555	1,473
その他	11	12	33	33	34					
純資産合計	-56	22	486	512	593					
自己資本	-56	22	486	512	593					
その他	0	0	0	0	0					

注釈 当連結資本増減については、売上債権・棚卸資産・仕入債務・未払金の増減額を合算して算出していることに留意されたい。

©JINJIB Co.,Ltd. Inc. All rights reserved 47

【訂正後】

財務三表とFAQ 夢は、18才から始まる。
ジンジブ

貸借対照表とキャッシュフロー計算書

(百万円)	22/3 実績	23/3 実績	24/3 実績	25/3 1Q末 実績	25/3 2Q末 実績	(百万円)	22/3 実績	23/3 実績	24/3 実績	25/3 2Q 実績
資産合計	1,455	1,635	2,179	2,322	2,073	営業CF	224	310	499	-261
流動資産	1,016	1,230	1,730	1,851	1,630	税引前利益	-94	67	252	31
現預金	964	1,146	1,555	1,704	1,473	減価償却費	13	12	16	12
売掛金	19	49	116	62	32	のれん償却額	-	4	4	2
棚卸資産	1	1	2	0	0	運転資本増減*	184	-7	-11	91
その他	32	34	57	85	124	契約負債増減	492	168	259	-266
固定資産	439	405	449	471	443	法人税等支払額	-0	-2	-2	-39
有形固定資産	17	17	92	92	93	その他増減	-371	67	-20	-92
無形固定資産	50	41	47	43	40	投資CF	-34	-3	-116	-17
投資その他資産	372	348	310	334	310	有形固定資産増減	-0	-1	-53	-6
繰延税金資産	339	315	243	267	236	無形固定資産増減	-31	-2	-22	-2
その他	33	32	67	67	75	その他増減	-3	-0	-41	-9
負債合計	1,511	1,612	1,693	1,810	1,480	FCF	190	307	382	-278
流動負債	1,047	1,274	1,387	1,522	1,170	財務CF	-89	-125	26	196
短期有利子負債	361	326	89	85	195	有利子負債増減	-89	-161	-291	108
契約負債	574	743	1,003	1,103	737	その他増減	-	36	317	88
その他	111	205	295	333	239	現金同等物の増減額	101	182	409	-81
固定負債	464	338	306	287	309	現金同等物の期首残高	863	964	1,146	1,555
長期有利子負債	453	327	273	254	276	現金同等物の期末残高	964	1,146	1,555	1,473
その他	11	12	33	33	34					
純資産合計	-56	22	486	512	593					
自己資本	-56	22	486	512	593					
その他	0	0	0	0	0					

注釈 当連結資本増減については、売上債権・棚卸資産・仕入債務・未払金の増減額を合算して算出していることに留意されたい。

©JINJIB Co.,Ltd. Inc. All rights reserved 47

以上